OSNOVNA ŠKOLA „BRAĆA GLUMAC“
ŠKOLSKI ODBOR
Broj:580/2019
Lastovo, 20.prosinca 2019. godine
ZAPISNIK SA 36. SJEDNICE ŠKOLSKOG ODBORA ODRŽANE DANA 20.PROSINCA 2019. GODINE S POČETKOM U 12.30 SATI
Nazočni: Daniela Rizvanović, Andrea La Volpicella, Zdenka Simić, Jakša Škratulja
Izostali: Jasenka Šantić, Anita Jančić Lešić, Ivka Barbić 

Ostali nazočni: Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, Ivana Ivelja, tajnica, 
Daniela Rizvanović, predsjednica, pozdravljam nazočne,  utvrđujem da postoji kvorum. Dajem sljedeći dnevni red na usvajanje sa jednom nadopunom:
DNEVNI RED:


1. Usvajanje Zapisnika sa 35.sjednice Školskog odbora (u privitku)

2. Financijski plan Škole za 2020.godinu sa projekcijama za 2021. i 2022.godinu

3. Financijski plan Vrtića za 2020.g.

4. Žalba Petra Grgurevića

5. Plan nadoknade nastave

6. Izvršenje odluka Školskog odbora od 1.siječnja 2019.g.

7. Davanje prethodne suglasnosti ravnateljici škole za zapošljavanje učitelja fizike temeljem raspisanog natječaja od 4.prosinca 2019.g. i temeljem provedene procedure prema Pravilniku o postupku zapošljavanja te procjeni i vrednovanju kandidata za zapošljavanje Osnovne škole „Braća Glumac“

8. Razno

Dnevni red  je jednoglasno prihvaćen  
Ad.1.  Usvajanje Zapisnika sa 35.sjednice Školskog odbora (u privitku)
Daniela Rizvanović, predsjednica, zapisnik ste dobili s materijalima, ima li nadopuna, primjedbi? Nema.Dajem odluku na usvajanje

1. Prihvaća se Zapisnik sa 35.sjednice Školskog odbora.
Odluka  je  jednoglasno prihvaćena.
Ad.2 . Financijski plan Škole za 2020.godinu sa projekcijama za 2021. i 2022.godinu
Daniela Rizvanović, predsjednica, po ovoj točki dnevnog reda dajem riječ tajnici.
Ivana Ivelja,tajnica, po Zakonu smo dužni donjeti prijedlog  financijskog plana škole sa projekcijama za sljedeće 2 godine do kraja kalendarske godine. Po parametrima od protekle godine kada je 2020.godina bila projekcija sada imamo naputak da se ta projekcija poveća 2 %, a projekcije za 2021. i 2022. budu jednake kao i plan za 2020.g. Po naputku županije je učinjen prijedlog financijskog plana za 2020.g. Ovaj prijedlog financijskog plana ne znači da će biti ovakav jer pravi iznos financijskih sredstava za 2020.g. ćemo znati kada Županija donese Odluku. Inače smo ovu godinu imali jako malo sredstava. Koliko vidite nikakvim luksuzom ne obilujemo, čak niti za osnovne potrebe skoro nemamo.
Daniela Rizvanović,predsjednica, dajem odluku na usvajanje. 

1. Temeljem Statuta škole članak 58. donosi se Financijski plan škole za 2020.godinu sa projekcijama za 2021. i 2022.godinu.
Odluka  je  jednoglasno prihvaćena.

Ad.3. Financijski plan Vrtića za 2020.g

Daniela Rizvanović, predsjednica, po ovoj točki dnevnog reda dajem riječ tajnici.

Ivana Ivelja,tajnica, ista je situacija sa vrtićem, ako ne i gora. U 2019.godini Općina je podmirila plaće zaposlenika vrtića, lož ulje i kupnju štednjaka za kuhinju i niti lipe više. Računi se podmiruju od vlastitih sredstava, tako da je situacija ustvari zabrinjavajuća. Inače se općini šalju zahtjevi za podmirenje kako osnovnih potreba tako i materijalnih prava za zaposlenike npr.Božićnica, jubilarna, regres i sl. To općina uopće ne doznačuje  tako da ako zaposlenici vrtića odluče utužiti naći ćemo se pred velikim problemom. Mislim da ravnateljica treba riješiti ovu situaciju.
Daniela Rizvanović,predsjednica, dajem odluku na usvajanje. 

1. Temeljem statuta škole članak 58. donosi se Financijski plan vrtića za 2020.godinu.
Odluka  je  jednoglasno prihvaćena.

Ad.4. Žalba Petra Grgurevića

Daniela Rizvanović,predsjednica, upoznati ste sa žalbom Petra Grgurevića (dobili ste je u privitku).

Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, upoznala je članove školskog odbora o situaciji sa učiteljem P.G. koja se dogodila nakon povratka učitelja sa bolovanja, objasnila je način na koji dodjeljuje pojedine sate učiteljima kao npr.za izvanškolske aktivnosti i sl. Članove Školskog odbora je zanimalo je li kreiranje tjednih zaduženja pojedinim učiteljima po Zakonu na što je ravnateljica odgovorila potvrdno.
Daniela Rizvanović,predsjednica, dajem odluku na usvajanje.

1. Žalba se odbacuje jer podnositelj zahtjeva nije dokazao razložnost i pravnu utemeljenost svog zahtjeva na temelju činjenica koje su bitno različite od činjenica na kojima je temeljena izmjenjena odluka.

Odluka je jednoglasno prihvaćena.
Ad.5. Plan nadoknade nastave
Daniela Rizvanović,predsjednica, dajem riječ ravnateljici.

Vedrana Ortika Medini,ravnateljica, dakle Vijeće roditelja je prihvatilo plan nadoknade nastave. Ravnateljica je ukratko rekla kako će teći nadoknada vezana za nastavu izgubljenu u dane kada se štrajkalo. Isto tako na web stranici škole će biti objavljen plan nadoknade nastave.
Daniela Rizvanović,predsjednica, dajem odluku na usvajanje.
1. Prihvaća se Plan nadoknade nastave.
2. Zadužuje se ravnateljica da plan nadoknade nastave izmijeni u Planu i programu Škole i Kurikulumu škole.

Odluka je jednoglasno prihvaćena.

Ad.6. Izvršenje odluka Školskog odbora od 1.siječnja 2019.g.

Daniela Rizvanović,predsjednica, dajem riječ ravnateljici.

Vedrana Ortika Medini,ravnateljica, pročitala sam sve zapisnike Školskog odbora,Uglavnom problemi su u svibnju financijske prirode, dakle pronaći još financijskih sredstava, u razgovoru sa pročelnicom nam je obećano još novaca. Bilo je žaljenja da ne upravljam dobro školom, prepopustljivo, krši se kućni red i nema dežurstava. Ne znam koliko je došlo do nekih promjena, u knjigu dežurstava evidentiram tko dežura tko ne. Razgovarala sam sa P.G. koji ne dežura da će donjeti liječničko uvjerenje da ne smije dežurati. (članovi Školskog odbora su savjetovali ravnateljici da sankcionira učitelje koji ne dežuraju, da kolega P.G. donese to liječničko uvjerenje u koje svi članovi sumnjaju da uopće postoji i da se može dobiti, nadalje su pitali ravnateljicu što je poduzela u svezi nedolaska kolege P.G. na sjednice učiteljskog vijeća, ovo su problemi koje smo i rekli ravnateljice riješiti do kraja kalendarske godine, što naravno niste riješili).  Ravnateljica je obećala riješiti problem. Isto tako je navela da je prosvjetni inspektor Jurica.Botić rekao da ne postoji instanca u našem sustavu koji čovjeka koji ne obavlja svoj posao može sankcionirati. Članovi Školskog odbora se nisu složili sa ovom izjavom ravnateljice i konstatirali da se stalno ponavlja ista rasprava na Školskom odboru i da ravnateljica ne rješava probleme nagomilane u ovoj školi. Konstatirali su da ravnateljica šalje poruku da se u školi ne mora dežurati, da se ne mora dolaziti na sjednice učiteljskog vijeća isl. 
Nadalje je ravnateljica nastavila da ste me upozoravali da razmislim kome dajem razredništvo. Ta su zaduženja podjeljena u rujnu još. Išla sam po satovima, nisam uspjela svima zbog štrajka.
Članovi Školskog odbora su napomenuli da je do kraja godine trebalo riješiti i status vrtića. Ništa nije učinjeno ni riješeno što znači da ravnateljica nije ništa poduzela. Ravnateljici se savjetuje da sa Općinom Lastovo uredi odnose na način da se sklopi novi ugovor koji obuhvaća poslove vrtića. Ravnateljica će urediti odnos vrtića sa Općinom Lastovo do kraja siječnja 2020.g.
Ad.7.  Davanje prethodne suglasnosti ravnateljici škole za zapošljavanje učitelja fizike temeljem raspisanog natječaja od 4.prosinca 2019.g. i temeljem provedene procedure prema Pravilniku o postupku zapošljavanja te procjeni i vrednovanju kandidata za zapošljavanje Osnovne škole „Braća Glumac“

Daniela Rizvanović,predsjednica, dajem riječ ravnateljici.

Vedrana Ortika Medini,ravnateljica, raspisao se natječaj za učitelja fizike. Imamo samo jednog kandidata. Povjerenstvo je odradilo po Pravilniku o zapošljavanju. Trebam vašu suglasnost za zapošljavanje P.G. kao učitelja fizike.  
Daniela Rizvanović,predsjednica, dajem odluku na usvajanje.

1. Temeljem Statuta škole članak 58. Školski odbor daje prethodnu suglasnost ravnateljici škole za zasnivanje radnog odnosa s učiteljem fizike Petrom Grgurevićem,  inženjer strojarstva,  9 sati tjedno , nepuno određeno vrijeme,na temelju članka 107.st.12. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi.
Odluka je jednoglasno prihvaćena.
Ad.8. Razno

Daniela Rizvanović,predsjednica, otvara raspravu.

Jakša Škratulja,član, izašao je nekakav natječaj za uređenje prostora za djecu i igrališta. Lastovski poklad radi neke projekte pa zašto se ne bi i škola prijavila. 

Vedrana Ortika Medini,ravnateljica, inetresirati ću se.

Andrea La Volpicella,član, što je sa školskim dvorištem?

Vedrana Ortika Medini, ravnateljica, troškovnik još nisam učinila jer trebam naći nekoga sa pečatom da mogu kandidirati kroz kapitalna ulaganja.
Predsjednica je zaključila sjednicu. Dovršeno u 13.35 sati.
Zapisničar                                                                                          Predsjednica
Ivana Ivelja                                                                                      Daniela Rizvanović
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